
Protokół  Nr II/18 

z obrad Rady Miejskiej w Sępopolu 

z  dnia 7 grudnia i 13 grudnia  2018 r.  

w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Sępopolu. 

 

 

II Sesja Rady Miejskiej w Sępopolu odbyła się w trakcie dwóch posiedzeń – dnia 7 grudnia 

2018 r. i  dnia 13 grudnia  2018 r. 

 

 

Pierwsze posiedzenie z dnia 7 grudnia 2018 r. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
00

.                   Zakończono o godz. 11
30

. 

 

Stan Rady                  - 15 

Radnych obecnych    - 15 

Ponadto w obradach udział wzięli zaproszeni goście, sołtysi i przewodniczący zarządów 

osiedli zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu – Krzysztof Siudek - dokonał otwarcia  

II sesji Rady Miejskiej w Sępopolu.   

Stwierdził prawomocność obrad.  

Przywitał radnych oraz zaproszonych gości przybyłych na dzisiejsze obrady.  

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.  

Ponadto przewodniczący poinformował zebranych, że zgodnie z przepisami ustawy   

o samorządzie gminnym obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Osoby chcące zabrać głos w trakcie obrad poprosił  

o korzystanie  z mikrofonu. 

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Krzysztof Siudek  – przystąpił do ustalenia porządku sesji Rady 

Miejskiej.  Projekt porządku radni otrzymali w zaproszeniach na dzisiejszą sesję. 

 

Przewodniczący  zaproponował wprowadzić do porządku obrad w pkt 6 dodatkowe uchwały 

w sprawie: 

-  powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów,  

-  powołania składu osobowego Komisji Mienia Komunalnego i Spraw Społecznych, 

-  powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 

-  powołania składu osobowego Komisji Skarg i Wniosków, 

- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas 

oznaczony do 3 lat. 

 

Przewodniczący przypomniał, że Rada Miejska może wprowadzić zmiany  

w porządku bezwzględną większością ustawowego składu Rady.  W przypadku naszej Rady – 

żeby wprowadzić zmianę musi „za” głosować co najmniej 8 radnych. 

 

 Radny Bogusław Bartoszewicz - w porządku sesji nie mają ujętych poszczególnych  

uchwał jakie mają przyjąć,  nie wie jak to będzie wyglądało, natomiast uważa, że uchwały  

w sprawie zmian w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Sępopol na 



lata 2018-2030,  w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2018 rok  

oraz wynagrodzenia Burmistrza Sępopola zostały wniesione na obrady sesji nieprawnie, 

niezgodnie z regulaminem,  ponieważ projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Sępopol na lata 2018-2030 oraz  w sprawie zmian w budżecie 

miasta i gminy na 2018 rok posiadają klauzulę zatwierdzenia przez Burmistrza Sępopola  

z datą 5 grudnia  2018 r., natomiast na projekcie uchwały w sprawie wynagrodzenia 

Burmistrza Sępopola nie ma żadnej klauzuli i nie ma daty. Radny Bogusław Bartoszewicz 

zaproponował znieść je z porządku obrad. Zostały one wniesione nieprawnie, a zgodnie  

z regulaminem § 4 pkt 3 – wie, że większość radnych jest nowa i dlatego przeczytał ten zapis 

w celu zapoznania ich z nim: „O sesji Rady należy zawiadomić pisemnie członków Rady,  

co najmniej na 7 dni przed terminem posiedzenia, wskazując miejsce, dzień i godzinę 

pierwszego posiedzenia oraz proponowany porządek obrad wraz z projektami uchwał. Wraz  

z zawiadomieniem radni otrzymują niezbędne dla znajomości przedmiotu obrad materiały 

informacyjne i projekty uchwał”. Zgodnie z tą klauzulą projekty zostały zatwierdzone  

5 grudnia 2018 r., otrzymali je 5 grudnia 2018 r. , a uchwała w sprawie wynagrodzenia 

Burmistrza nie posiada żadnej klauzuli. Te trzy projekty są niezgodnie z regulaminem Rady 

Miejskiej w Sępopolu.  

 

Radna Krystyna Lipiejko – w sprawie uzupełnienia wniosku radnego Bartoszewicza,  

a konkretnie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza – tak jak powiedział 

radny projekt nie spełnia norm prawnych, trzeba zacząć od tego, że tu nie ma projektu.  Jest to 

ramówka projektu. Brak jest cyfr, które są meritum sprawy, wobec tego jest to świadome 

wprowadzenie nowych radnych, aby szybko przepchać projekt, który zaproponował 

przewodniczący. Od kiedy to przewodniczący ustala wynagrodzenie dla Burmistrza.  

Wg ustawy projekt uchwały ustala pracownik wskazany przez Burmistrza, ewentualnie 

Sekretarz Gminy. Z racji tej, że sprawa dot. łańcuszka prawnego – projekt zawiera tak 

wysokie wynagrodzenie dla Burmistrza, to automatycznie przechodzi na Zastępcę, Sekretarza 

i inne osoby funkcyjne. Te osoby dostaną bardzo dużą podwyżkę. Jej wnioskiem jest to, aby 

projekt tej uchwały został sporządzony przez zespół inspektorów, którzy mają najniższe 

wynagrodzenie w urzędzie, a staż ich pracy nieomal się kończy i jest chroniony przez 

zwolnieniem, ponieważ jest przed emeryturą. I to będzie adekwatne do tego  jakie 

wynagrodzenie powinien mieć Burmistrz.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu Krzysztof Siudek przerwał radnej 

Krystynie Lipiejko i powiedział, że do tego dojdą.  

 

Radna Krystyna Lipiejko chciała, aby pokazano jej prawo, które zabrania jej 

wypowiedzenia się w tej sprawie na sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu Krzysztof Siudek – ustalimy porządek 

obrad  i dojdziemy do tego. 

 

Radna Krystyna Lipiejko Jest to wniosek formalny, który może być złożony w 

każdym czasie. Zarzuciła Przewodniczącemu, że broni tego projektu i bezpodstawnie jej 

przerywa.   

 

           Radny Bogusław Bartoszewicz - projekty uchwał zostały wniesione niezgodnie 

z regulaminem Rady. Ma świadomość, że grupa trzymająca władzę może przegłosować, że 

ziemia jest płaska. Przegłosujecie, ale jakie to będzie miało skutki. Uchwały zostały 

wniesione na dwa dni przed sesją.  



 

     Radna Krystyna Lipiejko –  stwierdziła,   że   radni zostali  wybrani  z  woli narodu  

i przestrzegajmy tego. 

 

Przewodniczący Krzysztof Siudek – czy mogą się spotkać i przedyskutować dzisiejszy 

porządek obrad? 

 

Radny Bogusław Bartoszewicz – spotkać w  celu przedyskutowania się mogą. 

 

Pozostali radni nie zgłosili uwag ani wniosków do porządku sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu ogłosił  przerwę w celu przedyskutowania 

dzisiejszego porządku sesji . 

 

Po przerwie. 

 

               Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu Krzysztof Siudek poinformował, że na 

spotkaniu ustalono, że dzisiejsze posiedzenie zostanie przerwane, ale żeby nie zakłócać prac 

komisji, które miały pracować w dniu 11 grudnia 2018 r. postanowiono wprowadzić do 

porządku obrad cztery uchwały w sprawie powołania składów poszczególnych komisji oraz 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony 

do 3 lat, przegłosować 4 uchwały dot. powołania składów komisji Budżetu i Finansów, 

Komisji Mienia Komunalnego i Spraw Społecznych, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg  

i Wniosków i przerwać posiedzenie komisji. Następny termin posiedzenia II sesji zostaje 

wyznaczony na 13 grudnia 2018 r. na godz. 10
00

. 

 

 

Rada Miejska w Sępopolu w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  wprowadziła  do  porządku 

sesji  uchwały w sprawie: 

-  powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów,  

-  powołania składu osobowego Komisji Mienia Komunalnego i Spraw Społecznych, 

-  powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 

-  powołania składu osobowego Komisji Skarg i Wniosków, 

- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas 

oznaczony do 3 lat. 

 

Porządek obrad: 

1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Przedstawienie porządku obrad. 

3.  Przyjęcie protokołu z  I sesji Rady Miejskiej w Sępopolu. 

4.  Informacja o pracy Burmistrza między sesjami Rady Miejskiej w Sępopolu. 

5.  Interpelacje i zapytania radnych. 

6.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów 

b) powołania składu osobowego Komisji Mienia Komunalnego i Spraw Społecznych, 

c) powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 

d) powołania składu osobowego Komisji Skarg i Wniosków, 

e) zmian w budżecie miasta i gminy na 2018 rok, 

f) zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Sępopol na lata 2018-2030, 

g) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Bartoszyce, 



h) stawek podatku od nieruchomości,  

i) podatku od środków transportowych, 

j) wprowadzenia, ustalenia wysokości stawek i poboru opłaty od posiadania psów, 

k) wprowadzenia, ustalenia wysokości dziennych stawek i poboru opłaty targowej, 

l) zmiany uchwały Nr LVIII/510/18 w sprawie przyjęcia „Gminnego programu  

współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami o  których mowa w 

art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o  działalności    pożytku    publicznego  i   

o  wolontariacie  na rok  2019”, 

m) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Sępopola, 

n) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas 

oznaczony do 3 lat. 

 7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

 8.  Sprawy różne. 

 9. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3.  

Przewodniczący Krzysztof Siudek zaproponował przyjęcie protokołu z I  sesji Rady 

Miejskiej w Sępopolu bez odczytywania. Poinformował radnych, iż zapoznał się z treścią 

protokołu, który  był wyłożony przed sesją do wglądu radnych.  Przewodniczący Rady 

Miejskiej  w Sępopolu Krzysztof Siudek stwierdził, że  jest on  sporządzony  zgodnie  

z przebiegiem obrad. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Miejska w Sępopolu w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła protokół  

z  I  sesji Rady Miejskiej w Sępopolu bez jego odczytywania. 

Głosowało 15 radnych. 

 

Ad.4.  

Burmistrz Sępopola Irena Wołosiuk – przedstawiła informację na temat pracy 

Burmistrza.  

Treść informacji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Radna Krystyna Lipiejko spytała jak zabezpieczono odśnieżanie dróg na terenie 

Gminy Sępopol w piasek  i sól.  

 

Pan Włodzimierz Pyrcz – p.o. dyrektora ZGMiUK w Sępopolu - na terenie zakładu  

w chwili obecnej  zabezpieczonych jest  200 ton piachu i  około 2 ton soli. 

 

Rada Miejska w Sępopolu informację o pracy Burmistrza między sesjami Rady przyjęła 

do akceptującej wiadomości.  
 

Ad 5.  

Radny Bogusław Bartoszewicz chciałby się dowiedzieć jakie są możliwości, aby  

podłączyć miasto Sępopol do gazociągu, którego  odnoga  znajduje się w Sokolicy. 

 

Radny Grzegorz Borowski wystąpił z interpelacją dot. zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę – interpelacja  znajduje się  w rejestrze interpelacji.  

 



Radna Krystyna Lipiejko –  została zobowiązana przez mieszkańców  udzielić 

im informacji  na  temat, o który kilkakrotnie ją pytano. Na jakiej podstawie pan Piotr Łazar - 

Zastępca Burmistrza Sępopola – mieszkaniec miasta Bartoszyce głosował w okręgu 

wyborczym sępopolskim tj. okręgu nr 1. Znając ustalenia prawne wydana została decyzja, 

którą podpisała Pani Wołosiuk – Burmistrz - wg radnej Lipiejko decyzja nielegalna. 

Warunkiem głosowania mieszkańca Bartoszyc na terenie naszej gminy czy innej 

miejscowości jest spełnienie warunków, że musi być naszym mieszkańcem. Nie musi 

posiadać meldunku stałego w naszej gminie. Musi udowodnić, że mieszka na naszym  terenie. 

Została tu wydana decyzja administracyjna przez panią Irenę Wołosiuk niezgodna z prawem  

 

Radny Bogusław Bartoszewicz – korzystając z faktu, że na sesji są sołtysi prosi 

o podanie informacji  na temat dyżuru przewodniczącego  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu Krzysztof  Siudek poinformował, że  

dyżury w Urzędzie Miejskim w Sępopolu będzie pełnił w każdy wtorek od godz. 7.30  

do 12.00. W tym czasie  jest do dyspozycji radnych i mieszkańców.  
 

Ad. 6.  

    Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował radnych, że przystępują do 

głosowania nad projektami czterech uchwał dot. powołania składów osobowych 

poszczególnych komisji. 

 

Przewodniczący poinformował radnych, że dzisiejsze głosowanie, zgodnie  

z nowymi przepisami ustawy o samorządzie gminnym jest głosowaniem imiennym. Z listy 

będą wyczytywani radni w kolejności alfabetycznej, którzy są zobowiązani odpowiedzieć  

- za – jeżeli radny głosuje za przyjęciem uchwały  

- przeciw - jeżeli radny głosuje przeciwko głosowanej uchwale 

- wstrzymuję się – jeżeli chce się wstrzymać od głosu i nie chce głosować ani za , ani 

przeciw. 

 

Na spotkaniu radnych w dniu 5 grudnia 2018 r. radni wpisywali się do składów 

poszczególnych komisji w których pracach będą chcieli brać udział.   

 

a) Radni zadecydowali, że  skład ilościowy Komisji Budżetu i Finansów  będzie wynosił  

6 osób. Radni jednogłośnie przyjęli tę propozycję  

 

Radna Krystyna Lipiejko – poprosiła, aby osoby, które będą przewodniczącymi 

poszczególnych komisji zaprezentowały swoje osoby. 

 

  Radny Artur Ruszczyński, który będzie sprawował funkcję przewodniczącego Komisji  

Budżetu i Finansów. Z zawodu jest księgowym, pracuje w Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Granica” w Dzietrzychowie od marca 2014 r. Rozlicza spółdzielnię z Urzędem Skarbowym, 

z rejestrem sądowym, prowadzi kadry, płace, i całą księgowość, przyjmuje wpłaty, prowadzi 

kasę.  Ukończył studia na kierunku  rachunkowość i finanse ( licencjat), magisterium  

z zarządzania inwestycjami i nieruchomościami. Ukończył liceum o profilu matematyczno – 

informatycznym.  

 

Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w  głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęli 

uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów. 

Głosowało  14  radnych ( nieobecny w trakcie głosowania radny Paweł Bąk). 



Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 

b) Radni zadecydowali, że  skład ilościowy Komisji Mienia Komunalnego i Spraw 

Społecznych  będzie wynosił 7 osób. Radni jednogłośnie przyjęli tę propozycję.  

 

              Radna Krystyna Bałachowicz, która będzie sprawowała funkcję Przewodniczącej 

Komisji Mienia Komunalnego i Spraw Społecznych – od 39 lat mieszka w Romankowie, 

zawód wyuczony to technik technologii żywienia zbiorowego, w tym zawodzie 

przepracowała 20 lat. Przez 12 lat była rolnikiem, od trzech kadencji jest sołtysem Sołectwa 

Romankowo.  

 

Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w  głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęli 

uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Mienia Komunalnego i Spraw 

Społecznych. 

Głosowało  14  radnych ( nieobecny w trakcie głosowania radny Paweł Bąk). 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
 

c) Przewodniczący poinformował, że skład Komisji Rewizyjnej zgodnie z naszym statutem  

wynosi 5 osób.  

 

            Radny Zbigniew Kryłowicz, który będzie sprawował funkcję Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej – od 22 lat mieszka w miejscowości Wodukajmy, został wybrany na 

drugą kadencję do obecnej Rady. Z zawodu jest mechanikiem. Obecnie pracuje w Szkole 

Podstawowej im. A. Loreta w Ponikach jako konserwator. 

 

            Radna Krystyna Lipiejko – stoją przed faktem ustalenia  Komisji Rewizyjnej. Jest to  

z mocy prawa komisja, która zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym musi 

zadziałać. Zadaniem komisji jest przede wszystkim kontrola działalności burmistrza. 

Oczekuje od radnego, który był członkiem Komisji Rewizyjnej o informację, co zrobił w tym 

kierunku.  

 

Do radnych dołączył  radny Paweł Bąk. 

 

             Radny Zbigniew Kryłowicz – w poprzedniej kadencji był  członkiem Komisji 

Rewizyjnej prowadzonej przez pana Bartoszewicza. Brał udział w dwóch kontrolach -  

pierwsza była przeprowadzona w MGOK w Sępopolu, druga w ZGMiUK w Sępopolu. 

 

Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w  głosowaniu imiennym  przyjęli uchwałę w sprawie 

powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Głosowało  15  radnych –„za” – 10 głosów, „przeciw” – 2 głosy, „wstrzymuję się” –  

3 głosy. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

d) Radni zadecydowali, że  skład ilościowy Komisji Skarg i Wniosków  będzie wynosił  

7 osób. Radni jednogłośnie przyjęli tę propozycję.  

 



Radny Wojciech Rynkiewicz, który będzie sprawował funkcję Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej – od urodzenia mieszka w Różynie.  W 1982 r. ukończył  rolniczą szkołę 

techniczną w Karolewie, w latach 2002 – 2006 był radnym Rady Miasta i Gminy w Sępopolu 

oraz 2006 – 20010  ponownie został wybrany na radnego i jednocześnie przewodniczącego 

komisji. Przez kolejne 4 lata był sołtysem wsi Różyna. 

 

Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w  głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęli 

uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg i Wniosków.  

Głosowało  15  radnych –„za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymuję się” –  

1 głos. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr  9 do protokołu. 

 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu poinformował, że w tym momencie 

dzisiejsze posiedzenie zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami przerywają. Kolejne 

posiedzenie, na którym będzie kontynuowana II sesja Rady Miejskiej w Sępopolu odbędzie 

się w tym samym miejscu w dniu 13 grudnia 2018 r. o godz. 10
00

. 

 

 

Drugie posiedzenie Rady Miejskiej w Sępopolu  z dnia 13  grudnia 2018 r. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
15

.                   Zakończono o godz. 11
45

. 

 

Stan Rady                  - 15 

Radnych obecnych    - 15 

Ponadto w obradach udział wzięli zaproszeni goście, sołtysi i przewodniczący zarządów 

osiedli zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu – Krzysztof Siudek - dokonał otwarcia  

drugiego  posiedzenia  II sesji Rady Miejskiej w Sępopolu.   

Stwierdził prawomocność obrad.  

Przywitał radnych oraz zaproszonych gości przybyłych na dzisiejsze obrady.  

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. 

 

W ramach przypomnienia Przewodniczący Krzysztof Siudek  odczytał porządek obrad, który 

będzie procedowany od punkt 6 e do pkt. 9. 

 

Ad. 6  

e)  Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów odczytał opinię komisji dot. projektów 

 uchwał należących do ich właściwości 

Treść opinii stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęli 

uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2018 rok, 

Głosowało  15  radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

 



f) Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęli 

uchwałę w sprawie zmian  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Sępopol 

na lata 2018-2030. 

Głosowało  15  radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

g) Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęli 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Bartoszyce. 

Głosowało  15  radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

h) Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęli 

uchwałę w sprawie stawek podatku od nieruchomości. 

Głosowało  15  radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

i) Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęli 

uchwałę w sprawie podatku od środków transportowych. 

Głosowało  15  radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

 

j) Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęli 

uchwałę w sprawie wprowadzenia, ustalenia wysokości stawek i poboru opłaty od 

posiadania psów. 

Głosowało  15  radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 22 do protokołu. 

 

k) Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęli 

uchwałę w sprawie wprowadzenia, ustalenia wysokości dziennych stawek i poboru 

opłaty targowej. 

Głosowało  15  radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 24 do protokołu. 

 

l) Przewodnicząca Komisji Mienia Komunalnego i Spraw Społecznych Krystyna 

Bałachowicz  odczytała opinię dot. projektów uchwał należących do ich właściwości. 

Treść opinii stanowi załącznik Nr 25 do protokołu. 

               

           Radny Bogusław Bartoszewicz stwierdził, że w uchwale tej są wskazane zasady 

powoływania komisji konkursowej. Uważa, że jest to temat zastępczy – chciałby zaapelować 

o jak najszybsze opracowanie podobnych zasad powoływania komisji konkursowej do spraw 

naboru prowadzonych przez naszych urzędników. W tej chwili komisja działa bez żadnego 

regulaminu, bez żadnych zasad. Komisja działa na zasadzie subiektywnych odczuć i opinii 

ludzi, którzy są do niej powoływani nie wiadomo na jakich zasadach. Napływ kadry, która 

decyduje o naszym losie  jest bardzo ważny. 



 

Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęli 

uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/510/18 w sprawie przyjęcia Gminnego 

programu  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami o  których 

mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o  działalności    pożytku    

publicznego  i   o  wolontariacie  na rok  2019. 

Głosowało  15  radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 27 do protokołu. 

 

m) Przewodniczący  poinformował, że projekt uchwały dot. ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Sępopola został sporządzony przez Wydział Organizacyjny Urzędu Miejskiego  

w Sępopolu bez podania konkretnych kwot. Przewodniczący  odczytał projekt wypracowany 

na spotkaniu w dniu 5 grudnia 2018 r. z którego wynika, że wynagrodzenie jest wyższe o 455 

zł od poprzedniego. 

Ustala się miesięczne  wynagrodzenie Burmistrza Sępopola w wysokości: 

-    wynagrodzenie zasadnicze – w kwocie 4700  zł, 

-    dodatek funkcyjny – w kwocie  1700 zł, 

- dodatek specjalny w wysokości 35 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego                                           

i dodatku funkcyjnego w kwocie  2275  zł,  

-   dodatek za wieloletnią pracę, wg odrębnych przepisów, tj. 940 zł, 

Łączna kwota wynagrodzenia 9 715 zł. 

 

Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu tej uchwały: 

Dotychczasowe wynagrodzenie Burmistrza zgodnie z Uchwałą Nr LIV/473/18 Rady 

Miejskiej w Sępopolu z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Sępopola wynosi: 

- wynagrodzenie zasadnicze – w kwocie 4 700 zł, 

- dodatek funkcyjny – w kwocie 1 700 zł, 

- dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego w kwocie 1920 zł, 

- dodatek za wieloletnią pracę, wg odrębnych przepisów 940 zł,  

Łączna kwota wynagrodzenia 9 260 zł. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936) z załącznikiem                       

nr 1 ww. rozporządzenia (wykaz stanowisk, kwoty wynagrodzenia zasadniczego oraz kwoty 

maksymalnej poziomu dodatku funkcyjnego na poszczególnych stanowiskach  

dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru) tabela stawek 

wynagrodzenia dla burmistrzów w gminach do 15 tyś. mieszkańców wynoszą: 

- wynagrodzenie zasadnicze – 3 400 – 4 700 zł, 

- dodatek funkcyjny – do 1 900 zł, 

- dodatek specjalny jest obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia burmistrza przysługujący  

w kwocie od 20% - do 40 % łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

- dodatek za wieloletnią pracę wg odrębnych przepisów. 

 

Projekt został sporządzony przez Sekretarz Urzędu Beatę Pakułę.  

 

Przewodniczący oświadczył, że w celu sprawnego zapewnienia obrad udziela głosu 

radnym, którzy chcą zająć stanowisko w przedmiocie procedowanej uchwały ograniczając 

czas wypowiedzi do 2 minut. 



 

Radny Bogusław Bartoszewicz stwierdził, że została tu przeprowadzona  manipulacja, 

ponieważ dwa dni temu na komisji dostali trzy projekty i ten projekt, który został przeczytany 

przez przewodniczącego miał nr 3. Dlaczego nie został odczytany projekt numer 1 i projekt 

numer  2, a ponadto projekt nr 3 nie miał uzasadnienia.  

Ma wszystkie 3 projekty nie wie co się dzieje, że przez dwa dni znikają dokumenty. Chce, 

aby przewodniczący odpowiedział mu na pytanie, co się stało z projektem nr 1 i nr 2. 

 

Radny Bogusław Bartoszewicz przekazał trzy projekty uchwał na stolik, przy którym 

siedzieli sołtysi. 

 

             Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu poinformował, że były zaproponowane 

trzy wysokości stawek. I te trzy projekty zostały przepracowane na spotkaniu radnych.  Radny 

Bartoszewicz opuścił  to spotkanie i nie wie jak się zakończyło. Głosowano nad trzema 

wariantami i to projekt nr 3 uzyskał akceptację. 

 

              Radny Paweł Bąk –uważa, że na komisji były to wstępne ustalenia i  na sesji 

powinny być głosowane trzy projekty uchwał. 

 

             Pani Iwona Olechowska – Piluk – pracownik Urzędu Miejskiego w Sępopolu 

zajmująca się obsługą biura Rady Miejskiej w Sępopolu powiedziała, że 5 grudnia 2018 r. - za  

projektem nr 1, który przyznał burmistrzowi wynagrodzenie w łącznej  kwocie 8000 zł brutto 

głosowała „za” – 1 osoba, „przeciw” – 11 osób, od głosowania „wstrzymała się” -  

1 osoba.  

Projekt nr 2 w którym utrzymano wynagrodzenie Burmistrza na dotychczasowym poziomie 

„za” głosowały – 4 osoby, „przeciw” – 2 osoby, od głosowania „wstrzymało się” 7 osób.  

Projekt nr 3 procedowany dzisiaj „za” – głosowało 7 osób, „przeciw” – 2 osoby, od 

głosowania „wstrzymały  się”  4 osoby. 

 

            Radny Bogusław Bartoszewicz – nie ukrywa, że jest projektodawcą projektu uchwały 

nr 2, który zakłada utrzymanie wynagrodzenia Burmistrza na dotychczasowym poziomie. 

Chciałby to uzasadnić. Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 28 czerwca 2018 r.  ustaliliśmy takie 

wynagrodzenie, z tym, że chciałby zaznaczyć – argumentuje się, że Burmistrz dobrze 

pracowała, co również stwierdza ( jeśli chodzi o infrastrukturę drogową to nawet 

rewelacyjnie, niektóre działy zostały zapomniane, może niedopracowane) i wg niego ocenę 

pracy Burmistrza w tamtej kadencji miała prawo dokonać tamta rada, która wyraziła swoje 

zadowolenie i uznanie dla Pani Burmistrz pozostawiając jej zarobki na takim samym 

poziomie. Ponieważ weszła w życie ustawa dot. zmniejszenia wynagrodzenia pracownikom 

samorządowym - Pani Burmistrz nie straciła nawet złotówki. Pani Burmistrz już dostała 

podwyżkę i pobiera ją od 28 czerwca 2018 r. Nowa rada – nie wie z jakich powodów - chce 

dać Pani Burmistrz podwyżkę pięćset parę złotych. 

 

           Przewodniczący Rady Krzysztof  Siudek – nie pięćset złotych tylko 455 zł,  

co stanowi 4,9 % wzrostu. 

 

           Radny Bogusław Bartoszewicz – nie należy zapominać, że jest jeszcze obligatoryjna  

i stała „trzynasta” pensja.  

 

            Przewodniczący Rady Krzysztof  Siudek – na początku ograniczył czas wypowiedzi 

do 2 minut.  



 

            Radny Bogusław Bartoszewicz – zapytał na jakiej podstawie Przewodniczący 

ograniczył ten czas.  Prosi o podanie podstawy prawnej.  

 

             Przewodniczący Rady Krzysztof  Siudek – zgodnie § 12 Przewodniczący czuwa nad 

sprawnym przebiegiem i zachowaniem porządku obrad. Zaproponował ograniczenie czasu 

wypowiedzi do 2 minut.  

 

Radny Bogusław Bartoszewicz zapytał, czy  przegłosował ten wniosek? 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof  Siudek – złożył  wniosek formalny o ograniczenie czasu 

wypowiedzi do 2 minut. 

 

Radny Bogusław Bartoszewicz zapytał,  kto jest za ograniczeniem swobody wypowiedzi. 

 

Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek formalny  

o ograniczenie czasu wypowiedzi do 2 minut – „za” – 10 głosów, „przeciw” – 5 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów. 

 

            Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu Krzysztof Siudek poinformował, że czas 

ograniczonej wypowiedzi do 2 minut obowiązuje od teraz. 

 

             Radny Bogusław Bartoszewicz – poza tym chciałby zwrócić uwagę na fakt, że 

pracownicy samorządowi zatrudnieni w szkołach i w domu kultury są zatrudnieni poniżej 

najniższej stawki w swoich grupach,  gdzie będziemy musieli im najpierw podnieść pobory 

do najniższej stawki w grupie, a potem podnieść o 7 procent.   

 

             Przewodniczący Rady Krzysztof  Siudek – zwrócił radnemu uwagę, że w tej chwili 

dyskusja dot. wynagrodzenia burmistrza.  

 

              Radny Bogusław Bartoszewicz – zwrócił uwagę, że należy zabezpieczyć na to 

środki. Tak samo jest z pracownikami domu kultury. Jeżeli radni  uważają, że mamy za dużo 

pieniędzy,  w trakcie kadencji środki będą potrzebne na coś, żeby nie padła odpowiedź, że na 

to nie ma pieniędzy. Poza tym nie rozumie co znaczy wszystkim równo po 7 %, a może 

równo to wszystkim po 200 zł ? To też jest równo. 

 

              Radna Krystyna Lipiejko – nowa kadencja Burmistrza nie jest wiążąca z tym co 

było. Chwała Pani Burmistrz, że zrobiła drogi, bo służą społeczności lokalnej, ale mamy 

nową kadencję, nowe regulacje prawne, nowe wymagania prawne i postępujmy jak przystaje. 

Projekt uchwały dot. wynagrodzenia w kwocie 9700 zł jest obrazą społeczeństwa. Jest to 

bardzo wygórowane wynagrodzenie. Projekt został podany wstępnie przez Przewodniczącego 

na komisji i tak został. Z kim go uzgadniał nie wie, ale ma pytanie do Przewodniczącego – 

czy zapoznał się z aktami osobowymi pani Burmistrz? Jeżeli tak to proszę powiedzieć, jakie 

kwalifikacje ma pani Burmistrz. Głównymi czynnikami, które wpływają przy ustaleniu 

wynagrodzenia w nowej kadencji są dwie: kwalifikacje Burmistrza i wielkość gminy, 

infrastruktura społeczna, gospodarcza, techniczna jak jest wiemy. Niektóre dziedziny graniczą 

z przepaścią. Wymagane są finanse, działania - nie tylko drogi, które się buduje w całym 

województwie.  

 

           Przewodniczący – czas minął. Spytał, czy ktoś jeszcze chce wziąć udział w dyskusji.  



 

           Radna Krystyna Lipiejko – jeżeli nie ma nikogo to chętnie zabierze jeszcze głos.  

 

           Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sępopolu Irena Krajewska – jej zdaniem 

i myśli, że większości też, jeżeli  chodzi o te pobory to zasłużyła na nie ( trzeci projekt).  

W tamtej kadencji nie zabraliśmy, nie dołożyliśmy z myślą, że jeżeli nie sprawdzi się jako 

burmistrz to  w każdej chwili będzie można te pobory zmienić.  W tym momencie wydaje jej 

się , że burmistrz sprawdziła się na tym stanowisku i te czterysta parę złotych nie są kwotą 

wygórowaną.   

 

            Radna Krystyna Lipiejko – po raz drugi zgłasza się do referowania tego zagadnienia. 

Prosi Przewodniczącego o odpowiedź na pytanie, czy zapoznał się z aktami osobowymi pani 

Burmistrz,  jeżeli tak to jakie ma kwalifikacje.  Czynniki warunkujące to wielkość gminy  

i kwalifikacje pani Burmistrz.  Zmierza do tego, że Podobna sytuacja miała miejsce w mieście 

Bartoszyce, gdzie Burmistrz  przed radą złożył obietnicę, że uzupełni  swoje kwalifikację  

i dostał podwyżkę. Projekt nr 1 w kwocie 8000 zł miesięcznie jest wysoki, 8000 zł x 12 

miesięcy, do tego dochodzi trzynasta pensja, do tego dochodzi nagroda jubileuszowa. Jest to 

całkowita obraza, ponieważ pracownicy w gminie mają po 1600 zł wynagrodzenia. 

 

           Przewodniczący Rady Krzysztof Siudek odebrał głos radnej i stwierdził, że jej czas na 

wypowiedz już minął.  Otrzymał informację od mecenasa, że dwie minuty przysługują tylko 

na jedną  osobę. Nie ma czegoś takiego, że dwa razy zabieramy głos.  

 

           Mecenas Arkadiusz Pietraszko - uchwalili Państwo, głosując wniosek formalny,  

że każdemu z was  pojedynczo przysługuje czas w  ilości 2 minut na wypowiedź w tej 

sprawie. Ponadto Przewodniczący na podstawie regulaminu ma obowiązek czuwać nad 

sprawnym przebiegiem obrad, a  sprawne prowadzenie obrad jest związane również z 

ograniczaniem czasowego  udzielania głosu poszczególnym radnym, aby obrady przebiegły 

sprawnie. Przewodniczący może nawet bez wniosku formalnego ustalić taki czas dla 

pojedynczego radnego. Nie musieliście nawet nad tym głosować.  

 

            Radny Bogusław Bartoszewicz – nie padło słowo jednorazowo, jest przecież nagranie  

 

            Mecenas Arkadiusz Pietraszko – na każdego przysługują 2 minuty 

 

            Radna Krystyna Lipiejko – nie jesteśmy sejmem, gdzie jest 460 posłów.  Nie służy  

to interesom mieszkańców. 

 

            Przewodniczący Rady Krzysztof Siudek powiedział, że zachowanie radnej Lipiejko 

uchybia powadze sesji. 

 

             Radna Krystyna Lipiejko – nie uchybia. To są zbyt mocne słowa. 

 

             Radny Wojciech Rynkiewicz – czy jeżeli są trzy projekty, dzisiaj będziemy głosować 

nad trzecim, czy mamy obowiązek na sesji przegłosować te trzy projekty czy tylko ten ostatni 

przegłosowany na komisji. Pani Dorota Górecka kończyła kadencję z pensją 8400 zł, Pan 

Grzegorz Mucha 9280 zł, pani Wołosiuk miała 9650 zł.  Miała co prawda o 20 zł mniej niż 

poprzednik. Dla zwykłego śmiertelnika jest to kwota szokująca. Patrząc na zarobki w naszej 

gminie wielu urzędników zarabia podobną kwotę. Mając paru pracowników pod sobą mają 



mało mniejsze zarobki niż p. Burmistrz., która kieruje całą gminą. W internecie można 

przeczytać oświadczenia majątkowe, które są jawne. Mnie ta suma też szokuje, bo ludzie żyją 

za najniższą krajową, ale należy to porównać ile zarabiają inni, a co się robi w gminie  

– co robiło się poprzednio, a co się robi teraz. 

 

               Mecenas Arkadiusz Pietraszko – nie uczestniczył w pracach na nimi, jeżeli chodzi  

o inicjatywę to projekt był jeden bez wskazania stawek. Państwo na spotkaniach 

pracowaliście nad wpisaniem stawek do projektu. Te stawki zostały przez Państwa 

przegłosowane w kwocie, która jest wstawiona do dzisiejszego projektu uchwały i nad tym 

Państwo będą głosować.  

 

               Radny Bogusław Bartoszewicz – przekazał projekt w celu zapoznania się z nim 

mecenasa, nie ma tu akceptacji mecenasa. Rada nie otrzymała projektu uchwały z akceptacją 

mecenasa. 

 

               Mecenas Arkadiusz Pietraszko – złożył swoją akceptację na projekcie uchwały,  

w którym nie ma wskazanych konkretnych stawek. Ne musi na projekcie być jego akceptacji. 

On zaakceptował projekt tej uchwały bez stawek.  

 

               Radny Bogusław Bartoszewicz – otrzymali  projekt bez klauzuli, bez niczego.  

 

               Mecenas Arkadiusz Pietraszko – nie musi być tu klauzuli. Jest napisane kto jest 

projektodawcą, a podpisuje przewodniczący. Nie będzie dyskutował z radnymi, bo to nie jest 

forum. Do niego jako do adwokata trafił projekt bez stawek i to jest w dokumentacji gminy 

jeżeli chcą się Państwo zapoznać. Jest to projekt bez stawek, który  sporządził właściwy 

organ, który ma inicjatywę uchwałodawczą w tym zakresie czyli  Burmistrz, który  

za pośrednictwem swoich pracowników taki projekt uchwały sporządził i został przedłożony. 

Nad stawkami pracowaliście w trakcie spotkania. Były trzy różne propozycje i ostatecznie 

została przegłosowana ostatnia, która jest wpisana teraz.  To od Was zależy jak zagłosujecie 

nad tą uchwałą. Jeżeli radni ją odrzucą, będą musieli przegłosować nową uchwałę.  

 

               Radny Bogusław Bartoszewicz – na pytanie, kto jest autorem tego projektu  nikt się 

nie chciał przyznać.   

 

               Mecenas Arkadiusz Pietraszko – z tego co wie autorem projektu jest pani Beata, 

która jest Sekretarzem.  

 

               Radny Bogusław Bartoszewicz – do tego projektu  nikt się nie chciał przyznać.   

 

               Mecenas Arkadiusz Pietraszko – nie wie tego i nie będzie dyskutował, bo nie brał 

udziału w spotkaniu. Widział projekt, przy którym było napisane, kto go sporządził.  

 

               Radny Bogusław Bartoszewicz – zaprosił mecenasa na spotkania radnych. Do tego 

pisma nikt się nie chciał przyznać, nikt nie był autorem tego projektu.  

 

               Mecenas Arkadiusz Pietraszko –  jeżeli ma odpowiedzieć na pytanie to głosujecie 

nad jednym projektem.  

 

               Przewodniczący Rady Krzysztof Siudek – czy ktoś chce jeszcze zabrać głos  

w sprawie tej uchwały. 



 

              Mecenas Arkadiusz Pietraszko – w celu wyjaśnienia,  jego akceptacja jest dla 

wewnętrznego użytku gminy. Radni nie muszą otrzymywać materiałów z jego akceptacją – 

pieczątką i popisem. Mecenas sprawdza  to co sporządzili pracownicy gminy  pod względem 

formalno – prawnym i taka akceptacja jest w dokumentacji gminy.  

 

               Radna Marlena Szczurko – z tego co pamięta to Pani Beata im to pokazywała.  

 

               Mecenas Arkadiusz Pietraszko – tego nie wie, ale wcale nie musi, jeżeli są jeszcze 

jakieś wątpliwości w tej sprawie.  

 

                Radny Bogusław Bartoszewicz  – na projektach uchwał jest klauzula zatwierdzająca 

projekt prze Burmistrza. Poprosił o pokazania jej na tym projekcie.   

                  

                Mecenas Arkadiusz Pietraszko  - nie będzie dyskutował z  dokumentami, które 

radny przedstawia, ponieważ są to  robocze dokumenty dot. stawek wypracowanych  przez 

radnych. Projekt główny uchwały był bez  podanych stawek, natomiast  radni zatwierdzali na 

spotkaniu stawki. Ten kto przedstawia projekt wnosi go do przewodniczącego 

 

               Radny Bogusław Bartoszewicz – zadał pytanie  to kto wniósł  ten projekt? 

 

               Mecenas Arkadiusz Pietraszko  - odpowiedział, że Burmistrz. 

 

               Radny Bogusław Bartoszewicz – to gdzie jest jej podpis. 

 

               Mecenas Arkadiusz Pietraszko  - nie musi być  tu podpisu.  

 

               Przewodniczący Rady Krzysztof Siudek – ogłosił przerwę w celu zaopiniowania 

przez  Komisję Budżetu i Finansów tego projektu uchwały. 

 

 

Po przerwie  

 

               Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Artur Ruszczyński odczytał opinię dot. 

uchwały w sprawie uchwalenia wynagrodzenia Burmistrza Sępopola/ 

 

Treść opinii stanowi załącznik Nr 28 do protokołu 

 

Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w głosowaniu imiennym przyjęli uchwałę w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Sępopola 

Głosowało  14  radnych: „za” – 10 głosów, „przeciw” – 1 głos, „wstrzymuję się” –  

3 głosy ( nieobecny w trakcie głosowania radny Bogusław Bartoszewicz). 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 29  do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 30 do protokołu. 

 

n) Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęli 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie 

zawartej na czas oznaczony do 3 lat. 

Głosowało  14  radnych ( nieobecny w trakcie głosowania radny Bogusław 

Bartoszewicz). 



Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr  31 do protokołu. 

Treść uchwały stanowi załącznik Nr 32 do protokołu. 

 

Ad. 7.   

  Pani Burmistrz Irena Wołosiuk przebywa w chwili obecnej na zwolnieniu lekarskim  

w związku z czym odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostaną im przesłane na 

piśmie i zgodnie z regulaminem odczytane na planowanej  III sesji Rady Miejskiej  

w Sępopolu. 

 

Ad. 8.   

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu, że zmianie uległ termin planowanej  

III sesji z dnia 27 grudnia na 28 grudnia na godz. 10
00

. Komisje zbierają się w dniu  

21 grudnia 2018 r. również o godz. 10
00

. 

 

Ad. 9.  

 Przewodniczący Rady Krzysztof Siudek podziękował radnym i zaproszonym gościom 

za udział w sesji. W związku  z wyczerpaniem porządku obrad zamknął drugą sesję Rady 

Miejskiej w Sępopolu. 
 

Protokołowała: 

Iwona Olechowska – Piluk 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu 

                      Krzysztof Siudek 


